

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1506/2022

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.073.608/0001-22, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro, Angico, Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. **HELIOCLEZIO SOARES DE ALMEIDA** residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADA: A empresa **LEIDYMAR RODRIGUES LIMA 01372733124**, inscrita no CNPJ 12.298.589/0001-35, situada na Rua João José de Sousa, SN, CEP: 77905-000, Centro, Angico/TO, representado neste ato por **Leidymar Rodrigues Lima**. Nas conformidades da Lei Federal nº 14.133/21, **Dispensa de Licitação nº 08/2022** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem como objeto a **aquisição de materiais didáticos e pedagógicos para atendimento a demanda escolar do Centro Municipal de Educação Infantil Mãe Camila - CEMEI do Município de Angico/TO**, conforme tabela abaixo:

ORDEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	marca	QTDE	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Orquestra bichos baby 15x16x20 cm	UND	DM TOYS	1	R\$ 851,80	R\$ 851,80
2	Montessori, jogo educacional tabuleiro letras, números e figuras, 24x15x1 cm	UND	ALI EXPRESS	2	R\$ 412,65	R\$ 825,30
3	Memórias educativas sílabas - carimbrás 14x14x8 cm	UND	CARIMBRÁS	2	R\$ 259,55	R\$ 519,10
4	Tapete infantil Terapia Ocupacional Mãos e Pés 2,00 x 65cm	UND	PLAY DAH	4	R\$ 520,98	R\$ 2.083,90
5	Looikoos - Istrumentos Musicais infantil de percussão em madeira - 22 peças	UND	TURBINHO	4	R\$ 1.127,48	R\$ 4.509,90
6	Blocos de montas, brincar e aprender, 1.000 peças	UND	LEGO	4	R\$ 902,98	R\$ 3.611,90
7	Conjunto caminhão de Plástico tipo cegonha - plástico	UND	POLIPLAC	2	R\$ 622,55	R\$ 1.245,10
8	Conjunto de boneco menino branco - vinil	UND	COTIPLÁS	2	R\$ 947,90	R\$ 1.895,80
9	Conjunto de avião bi plano - madeira	UND	GGB PLAST	1	R\$ 722,40	R\$ 722,40
10	Conjunto de bolas de futebol - vinil	UND	RUBY	2	R\$ 478,00	R\$ 956,00
11	Bandinha rítmica	UND	IDEA	4	R\$ 1.496,33	R\$ 5.985,30
12	Conjunto jogos de profissões - mdf	UND	ESTRELA	4	R\$ 252,35	R\$ 1.009,40
13	Conjunto de berço para bonecas - metal	UND	ESTRELA	4	R\$ 748,03	R\$ 2.992,10
14	Geladeira - MEF	UND	TOYS	5	R\$ 599,68	R\$ 2.998,40
15	Conjunto de quebra - cabeça progressivo - papelão	UND	TOYA	4	R\$ 191,80	R\$ 767,20
16	Conjunto de boneca menina negra - vinil	UND	COTIPLÁS	2	R\$ 987,75	R\$ 1.975,50
17	Cavalo de Balança - Madeira	UND	TOYS	10	R\$ 398,99	R\$ 3.989,90
18	Conjunto jogo de memória com textura - mdf	UND	ROMA	3	R\$ 391,47	R\$ 1.174,40
19	Conjunto telefone - plástico	UND	TOYS	4	R\$ 240,20	R\$ 960,80
20	Pia de Cozinha - MDF	UND	TOYS	5	R\$ 597,91	R\$ 2.989,55
21	Conjunto de Bolas de Voley - Vinil	UND	RUBY	4	R\$ 233,20	R\$ 932,80
22	Conjunto de boneca bebê negra - vinil	UND	COTIPLÁS	4	R\$ 957,33	R\$ 3.829,30
23	Conjunto boneca bebê branca - vinil	UND	ESTRELA	4	R\$ 863,95	R\$ 3.455,80
24	Casinha de Boneca - Madeira	UND	TOYS	2	R\$ 622,85	R\$ 1.245,70
	TOTAL					R\$ 51.527,35

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

2.1 O presente Contrato tem o valor total, fixo e irrevogável, de **R\$ 51.527,35 (cinquenta e um mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos)**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 A despesa decorrente da aquisição do objeto deste Contrato correrá à conta dos recursos específicos consignados no orçamento do Fundo Municipal de Educação de Angico/TO:

Órgão	Unidade	Funcional Programática	Natureza da Despesa	Ficha	Fonte
12	18	12.365.0403.2.033-Manutenção da Creche Municipal	4.4.90.52	00428	1.500.1001.00000

CLÁUSULA QUINTA - DA FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1 O pagamento será efetuado contra empenho, no prazo de **até vinte (vinte) dias** após a entrega do objeto.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 O presente Contrato terá termo inicial na data de sua assinatura e termo final na data de 31/12/2022.

CLÁUSULA NONA- DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA

9.1 Este Contrato vincula as partes a Dispensa de Licitação nº 08/2022 e à Proposta da empresa Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA- DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

10.1 A execução deste contrato, bem como os casos neles omissos, regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma da Lei nº 14.133/21.

Angico/TO, 15 de dezembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO

CNPJ: 06.073.608/0001-22

HELIOCLEZIO SOARES DE ALMEIDA